
UCHWAŁA NR XLVI/ 17/22 
RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związaku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528 ) oraz art. 12 ust. 4 i 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j.Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 
584 i 830 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zakres możliwej do udzielenia przez Powiat Zduńskowolski 
pomocy, w przypadku posiadania środków własnych na ten cel, obywatelom Ukrainy, 
o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j.Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 i 584), polegającej na: 
1) zakwaterowaniu, 
2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego, 
3) zapewnieniu transportu, w tym transportu specjalistycznego przeznaczonego dla osób 

z niepełnosprawnością do miejsc lub pomiędzy miejscami zakwaterowania, wyżywienia 
lub do ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o udzielaniu cudzoziemcom 
ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub miejsc, w których obywatelom 
Ukrainy udzielana jest opieka medyczna, 

4) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów niezbędnych 
do bieżącego funkcjonowania, 

5) organizowaniu pomocy psychologicznej, 
6) edukacji szkolnej w jednostkach oświatowych, których organem prowadzącym jest 

Powiat Zduńskowolski, 
7) integracji na rynku pracy poprzez aktywizację zawodową i rozwój przedsiębiorczości 

cudzoziemców poszukujących pracy, planujących otworzenie działalności lub już 
pracujących, prowadzących działalność, ale wymagających wsparcia, 

8) integracji w społeczeństwie poprzez rozwój indywidualny oraz wzmocnienie aktywności 
w różnych obszarach życia społecznego cudzoziemców, 

9) organizowaniu działań w zakresie dotyczącym udzielania niezbędnych informacji 
i wyjaśnień o zakresie i formach pomocy świadczonej obywatelom Ukrainy, na podstawie 
powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zduńskowolskiego. 

Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązująca 
od dnia 24 lutego 2022r. i  podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli, a także 
poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Zduńskowolskiego 
 
 

Piotr Warchlewski 

  
 

Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3


